« Tertio sic. Si, ut superius ostensum est, Concilia non rite celebrata Romanus Pontifex, utpote totius Ecclesiae iudex, potest sua auctoritate sine cujuscunque alterius consensu cassare et reprobare, *ut in c. Cuncta per mundum 9, q. 3 quis nisi insensatus*, negabit Romanum Pontificem Concilia non rite celebrata, aut in malum machinantia posse auctoritate sua, sine consensu cujuscunque dissolvere, attento ma-

xime quod Dominus per prophetam Isaiam ait *c. xxxiv : Solve colligationes impietatis*.

« Quarto confirmatur auctoritate papae Gelasii, qui in *ca. Cuncta 9, q. 3* ita inquit : Cuncta per mundum novit Ecclesia, quoniam quorumlibet sententiis ligata Pontificum Sedes beati Petri jus habet dissolvendi, utpote qui de omni Ecclesia fas habeat iudicandi.

Quinto sic. Negare quod Romanus Pontifex non possit dissolvere Concilium congregatum, rationabili causa exposcente, videtur esse nimium periculosum Christianae fidei et unitati Ecclesiae. Ergo nullo modo est dicendum. Consequentia patet, et antecedens colligitur ex casibus multis. Primo quidem, et maxime cum contingeret, quod ad eorum hominum impietatem Synodus esset devoluta, quorum studia privata in eversionem fidei, pacis et unitatis agerentur Ecclesiae, sicut ait Leo papa de secunda Synodo Ephesina. Secundo cum episcoporum, qui patres et columna dicuntur Ecclesiae, iudicio contempto, inferiores, multitudine seditiosa praevalente, hierarchicum ordinem molirentur confundere. Tertio, cum Synodus in tyrannidem esset conversa. Quarto, cum aliqui in Concilio novis ausibus usurpare jura Apostolici principatus pertinaci animositate contenderent. Quinto, cum contingeret, quod Concilium faveret hostibus Romanae Ecclesiae ac summi Pontificis. Sexto, cum princeps terrae, in qua celebrari Synodum contingeret, multitudine clericorum dominii sui adversus Romanum Pontificem, vel Romanam Ecclesiam, aut alios praelatos Christianos aliquod sinistram intentare praesumeret. Septimo, cum Synodus ad manus devolveretur eorum, qui pro principatus sui gloria, aut corporati utilitate consequenda perpetuare Concilium niterentur. Octavo, cum cautelose id ageretur, ne, adveniente Romani Pontificis decessu, ad eos futuri Pontificis devolveretur electio, et sic de similibus, quae tam ex antiquorum Conciliorum practica, quam ex pravis Basileensium studiis nota sunt. Quis autem in hujusmodi casibus, nisi ratione vacuis, dogmatizare praesumeret Romanum Pontificem universalis Ecclesiae principem, pastorem et custodem non posse absque cujuscunque alterius consensu Concilium universalis Ecclesiae dissolvere ? Plane non nisi insanus assereret, quod turba luporum insidiantium vite ovium, pastor non posset absque luporum consensu lupis illis obviare, et illos profugare de loco ».